Deputado Estadual 

Ref.: Solicitação de Emenda Parlamentar para o 8° Grupo Escoteiro Pedro Nolasco. 

Prezado Deputado, 

O Vereador firmatário, vem por meio deste, solicitar a indicação do Município de João 

Neiva com Emenda Parlamentar no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), 

destinada ao 8° Grupo Escoteiro Pedro Nolasco de João Neiva. 

Importante destacar que o 8º Grupo Escoteiro Pedro Nolasco desenvolve suas 

atividades há mais de 50 anos no Município de João Neiva, com brilhantismo e 

esmero, oferendo plena contribuição positiva à comunidade joãoneivense e a